— 1 —

广 东 省 学 生 联 合 会

学粤发〔2017〕2 号

关于开展广东省学生联合会第十一次代表大会

代表履职服务统一行动的通知

各地级以上市团委、学联，各学校团委、学生会、研究生会，省

直机关团工委，各广东学联十一大正式代表：

广东省学生联合会第十一次代表大会（以下简称“广东学联

十一大”）即将召开，为深入贯彻学联学生会组织改革精神，切

实增强全体代表的责任感和使命感，全面提升代表履职意识和履

职能力，现决定开展广东学联十一大代表履职服务统一行动，具

体通知如下。

一、活动主题

厉害了，word 学联君

二、活动时间

2017 年 4 月至 5 月

— 2 —

三、参与对象

广东学联十一大全体正式代表

四、活动内容

所有广东学联十一大代表应在各地市学联、学校学生会（研

究生会）指导下，走出组织收集同学意见，走近同学解决实际问

题，走遍校园宣讲改革精神，做到亮身份、履职责、做实事。

（一）做一次调研。每个广东学联十一大代表要围绕团学改

革、学联建设、科技创新、校园文化、社会实践、权益服务等方

面，以个人或团体形式进行一次调研活动，反映广大青年学生的

诉求意愿，提出兼具创新性和可行性的建议措施。鼓励代表参与

第十一届科技学术节之广东省大中专学生校园调研大赛，调研成

果可作为广东学联十一大提案素材。

（二）办一件实事。每个广东学联十一大代表要深入同学之

中，听取同学对社会热点和自身发展的真实想法，针对他们在学

习、生活、情感等方面的切身诉求，在校园内策划并开展一次力

所能及又务实有效的志愿服务。代表在服务中要主动亮明身份，

向服务对象介绍学联学生会改革和广东学联十一大情况，并及时

通过各类媒体平台发布服务情况。

（三）献一份祝福。每个广东学联十一大代表要访谈至少

10 个同学，收集他们对百年广东学联的祝福，形式包括但不限

于图文、语音、视频等。代表要统一以 #广东学联十一大# #厉

害了，word 学联君#为话题，通过个人微博、微信以及学校各类

— 3 —

媒体平台发布祝福，同时报送至省学联秘书处。省学联秘书处将

择优摘编，并于“广东学联”等微信公众平台发布。

（四）开一场宣讲。广东学联十一大闭幕后一个月内，每个

代表要以座谈会、分享会等形式，向不少于 50 个本校同学面对

面传达会议精神，讲述参会感受，介绍履职计划。鼓励各地各单

位组织片区或地市范围的宣讲培训活动，走进不同类别的大中专

学校，面向广大同学宣传会议精神。宣讲活动总结材料应于活动

结束后 3 天内报送至省学联秘书处。

五、活动要求

（一）高度重视。广东学联十一大的召开是全省青年学生政

治生活中的一件大事，本次行动是广东学联十一大代表履行使命

的重要举措。各地各单位要充分认识本次行动的深远意义，认真

做好广东学联十一大代表的发动、组织和指导工作，确保各项活

动落到实处、取得实效。

（二）有序推进。各地市学联、各高校学生会（研究生会）

要准确把握节奏，有序推进工作，统筹指导本地本单位的代表于

4 月内完成调研、实事、祝福活动，5 月内完成宣讲活动。每个

代表应形成 2000 字以上的履职服务报告，由各地各单位分别汇

总后，于 6 月 9 日前报送至省学联秘书处。

（三）注重宣传。本次行动是广东学联十一大代表面向社会的首

次集体亮相，所有代表要始终保持健康向上的精神风貌，积极运

用各类媒体平台进行宣传推广。在活动开展中要注重使用广东学

联十一大宣传素材（网盘：http://pan.baidu.com/s/1hswsury，

— 4 —